栃経協第18号
2021年2月2日
会　員　各　位

一般社団法人栃木県経営者協会
専 務 理 事   石  塚  洋  史
   （公印省略）
景気動向・雇用状況等に関する調査について（ご依頼）

拝啓　ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃は当協会の活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、我国経済は、雇用情勢についてリーマンショック以来となる悪化という判断がなされ、県内有効人倍率が1倍を切る状況となったことや、米中貿易摩擦の長期化や日韓関係の悪化、また新型コロナウイルス感染症が甚大な影響を及ぼし、景気減速が懸念されております。
このような状況の中、景気動向・雇用状況等の実態を把握し、会員の皆様へ情報提供する目的で標記調査を実施いたします。お忙しい時期とは存じますが、本調査の趣旨をご理解の上、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお、調査結果につきましては、後日会員の皆様にご報告させていただきます。

敬具

記

〔景気動向・雇用状況等に関する調査〕
回答期限
2021年2月26日（金）
(お早めにご回答をお願いいたします)
回答方法
調査票の回答は、メールまたはFAXにてお送りください。

メール：info@tochikei.jp　　FAX：028‐611‐1601
そ の 他
ご不明な点がありましたら、担当：井上までお願いいたします。
TEL：028‐611‐3226

下記アドレスからも調査票をダウンロードすることが出来ます。
調査票： http://www.tochikei.jp/keiki2021.doc
ご回答頂いた内容は個人情報保護に関する法令及びその他の規範を遵守して安全かつ適正に管理し、本調査以外には利用致しません。

個別企業が特定されるような情報は一切開示致しません。

以上
景気動向・雇用状況等に関する調査
(一社)栃木県経営者協会
	企業名

	担当者氏名

《業種・従業員数について》　　　　※当てはまる項目に✔を入れてください。
1． 業種をお答えください。
□製造業　　　　　　　　□建設業　　　　　　 　□サービス業
□卸・小売業　　　　　　□運輸業　　　　　　 　□その他（　　　　　　　　　　　）
２．従業員数をお答えください。（栃木県内の正社員数）
□100人未満　　　　　　□100～299人　 　　 　□300人以上
《景況感・売上・経常利益について》
３．貴社の景況感についてお答えください。
2020年度第3四半期　　　　　　　　　□良い　　　　　□横ばい　　　 　□悪い
2020年度第4四半期（見通し）　　　　□良い　　　　　□横ばい　　　 　□悪い
４．貴社の売上高についてお答えください。
2020年度上期　　　　　　　　　　　　□好転　　　　　□横ばい　　　 　□悪化
2020年度下期（見通し）　　　　　　　□好転　　　　　□横ばい　　　 　□悪化
５．貴社の経常利益についてお答えください。
2020年度上期　　　　　　　　　　　　□好転　　　　　□横ばい　　　 　□悪化
2020年度下期（見通し）　　　　　　　□好転　　　　　□横ばい　　　 　□悪化
《賃上げについて》
６．2021年度の賃金改定（予定）についてお答えください。
□定昇制度有り　 　□定昇＋ベアを実施予定　　　□定昇のみ実施予定
　　　　　　       □定昇凍結予定　　　　　　　□引き下げ予定
□その他（　　　　　　　                     　    　 　　）

□定昇制度無し  　 □引き上げ予定　　　　　　　□据え置き予定
　　　　　　　　   □引き下げ予定
□その他（　　　　　　　    　　　　　　　　　　　　　　　）
７．問６で「定昇＋ベアを実施予定」「定昇のみ実施予定」「引き上げ予定」を選択された
方のみお答えください。賃上げを予定されている主な理由はなんでしょうか。
□従業員の定着・確保　　　□業績回復の還元　　 □従業員のモチベーションUP
□同業他社の賃上動向　　　□物価上昇分　　　　 □その他（　　　　　　　　　　）
《雇用・定着について》
８．貴社の正規社員・非正規社員の人員状況についてお答えください。
全体　　（□過剰　　　□適正　　　□不足）
正規社員　　（□過剰　　　□適正　　　□不足）
非正規社員　　（□過剰　　　□適正　　　□不足）
９．貴社の正規社員採用予定についてお答えください。（新卒は2021年3月卒業予定者）
新　　卒　  採用あり（□増やす　　□例年同様　　□減らす）　□採用なし
中　　途　  採用あり（□増やす　　□例年同様　　□減らす）　□採用なし
１０．入社3年以内に離職する割合をお答えください。
□離職者なし　　　　□１割程度　　　　□２割程度
□３割程度　　　　　□４割程度　　　　□５割以上
１１．職場定着のために実施している施策がございましたらお答えください。（複数回答可）
□研修・社内イベント　　　　　　　　　□資格取得支援・勉強会
□個別面談・カウンセリング　　　　　　□インターンシップ・事前研修
□職場環境の見直し　　　　　　　　　　□メンター制度の導入
□労働時間・賃金・福利厚生等の見直し　□業績・能力評価の見直し
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　）
１２.外国人労働者の雇用状況についてお答えください。
□雇用している　　　　　　　□雇用していない　　　　　　　□今後雇用予定である
１３.問１２で「雇用している」を選択された方への設問です。
雇用している外国人の国籍をお答えください。（複数回答可）
□中国　　　　　　　　　　　□ベトナム　　　　　　　　　　□インドネシア
□フィリピン　　　　　　　　□ペルー　　　　　　　　　　　□ブラジル
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                   　   　）
１４.障害者の雇用状況についてお答えください。
□雇用している
□身体　　　　□知的　　　　□精神　　　（複数回答可）
□雇用していない
□今後雇用予定である
ご協力ありがとうございました。
Email：info@tochikei.jpまたはFAX：028-611-1601までお送りください。

・ご回答頂いた内容は個人情報保護に関する法令及びその他の規範を遵守して安全かつ適正

　に管理し、本調査以外には利用致しません。

・個別企業が特定されるような情報は一切開示致しません。